
ORIGINALE / ORIGINÈL        COPIA/COPIA 

 
COMUN GENERAL DE FASCIA 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

 
COMUN GENERAL DE FASCIA 

PROVINZIA DE TRENT 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 

VERBAL DE DELIBERAZION N. 
 

109/2018 
del 24 settembre 2018 

dai 24 de setember del 2018 

 

del CONSEI de PROCURA 

 

 

OGGETTO: Variazioni urgenti al bilancio di previsione 

per gli anni 2018-2020. 

 
 

SE TRATA: Mudamenc de prescia al bilanz de 
previjion per i egn 2018-2020. 

 

Il giorno 24 del mese di settembre dell’anno 

duemiladiciotto, alle ore 17.00, nella sala riunioni, 

convocato dalla Procuradora con le modalità di legge, 
si è riunito il Consei de Procura con l’intervento dei 

signori: 

Ai 24 del meis de setember de l’an 
doimiledesdot, da les cinch domesdì, te la sala 
de riunion, chiamà ite da la Procuradora co la 
modalitèdes de lege, se à binà l Consei de Procura 
co l’intervent di segnores: 

 

 

 
Carica ricoperta 

Encèria 
Presente 
Present/a 

Assente 
Mencia 

   
Giustificato 
Giustificà 

Ingiustificato 
No giustificà 

sig.ra/seg.ra ELENA TESTOR Procuradora X   

avv. LARA BATTISTI Conseiera de Procura X   

sig./seg. MARIO DELUCA Conseier de Procura  X  

sig./seg.  GIANLUIGI DE SIRENA Conseier de Procura X   

rag.  RICCARDO FRANCESCHETTI Conseier de Procura X   

dr. MATTEO IORI Conseier de Procura X   

prof.  CELESTINO LASAGNA Conseier de Procura  X  

 

Assiste e verbalizza la dott.ssa ELISABETTA 

GUBERT, Segretario del Comun general de Fascia. 
 

Accertata la presenza del numero legale, la 

Procuradora sig.ra Elena Testor invita il Consei di 
Ombolc a deliberare sull’oggetto indicato. 

Tol pèrt e verbalisea la d.ra ELISABETTA GUBERT, 
Secretèr del Comun general de Fascia. 
 
Zertà che l’é l numer legal, la Procuradora seg.ra Elena 
Testor la envìa l Consei de Procura a deliberèr su 
l’argoment scrit de sora. 
 

 



OGGETTO: Variazioni urgenti al bilancio di previsione per gli 
anni 2018-2020. 
 
Premesso che dal 1° gennaio 2015 è entrata in vigore la 
nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 
n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 
126. 
Richiamata la Legge provinciale 09 dicembre 2015 n. 18 
“Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e 
altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale 
e degli enti locali al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”, che, in attuazione dell'articolo 79 dello 
Statuto speciale e per coordinare l'ordinamento contabile dei 
comuni con l'ordinamento finanziario provinciale, anche in 
relazione a quanto disposto dall'articolo 10 (Armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli Enti locali 
e dei loro enti ed organismi strutturali) della Legge regionale 
03 agosto 2015 n. 22, dispone che gli Enti locali trentini e i 
loro enti e organismi strumentali applicano le disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio contenute nel titolo I del Decreto legislativo n. 118 
del 2011, nonché i relativi allegati, con il posticipo di un anno 
dei termini previsti dal medesimo decreto. 
Premesso che la stessa L.P. 18/2015, all'art. 49, comma 2, 
individua gli articoli del Decreto legislativo n. 267 del 2000 
che si applicano agli Enti locali. 
Rilevato che il comma 1 dell’art. 54 della Legge provinciale di 
cui al paragrafo precedente prevede che “in relazione alla 
disciplina contenuta nel decreto legislativo n. 267 del 2000 
non richiamata da questa legge continuano ad applicarsi le 
corrispondenti norme dell'ordinamento regionale o 
provinciale”. 
Richiamato l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come 
modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014, ed in particolare 
il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2017, gli 
enti di cui all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal 

comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, 
anche con riguardo alla funzione autorizzatoria. 
Considerato che, in esecuzione della Legge provinciale 
09.12.2015 n. 18, dal 1° gennaio 2016 gli enti devono 
provvedere alla tenuta della contabilità finanziaria sulla base 
dei principi generali previsti dal D.Lgs. 23 giungo 2011 n. 118 
e s.m., e in particolare, in aderenza al principio generale n. 16 
della competenza finanziaria, in base al quale le obbligazioni 
attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate 
nelle scritture contabili con imputazione all'esercizio 
finanziario nel quale vengono a scadenza; 
Atteso che il punto 2. dell'Allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 e 
s.m. specifica che la scadenza dell'obbligazione è il momento 
in cui l'obbligazione diviene esigibile. 
Vista la deliberazione del Consei General del C.G.F. n. 5 dd 
28.05.2018, con la quale sono stati approvati il Documento 
unico di programmazione e il bilancio di previsione finanziario 

2018-2020. 
Preso atto che si rende necessario procedere ad alcune 
variazioni del bilancio finanziario 2018-2020 come da allegati 
1A e 1B alla presente deliberazione; 
Considerato quindi che le variazioni di cui al presente 
provvedimento costituiscono integrazione e modificazione 
della parte finanziaria del Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2018-2020; 
Dato atto che con la presente proposta di variazione di 
bilancio non si altera il pareggio finanziario e vengono 
rispettati l'equilibrio economico-finanziario e di parte capitale 
di cui agli artt. 162 e 193 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.,  
Dato atto che il Comun general de Fascia non rientra tra gli 

SE TRATA: Mudamenc de prescia al bilanz de previjion per i 
egn 2018-2020. 
 
Dit dantfora che dal 1m de jené del 2015 l’é jit en doura la 
neva contabilità armonisèda aldò del D.Lgs. Dai 23 de jugn del 
2011, n. 118, integrà e mudà dal D.Lgs. dai 10 de aost del 
2014, n. 126. 
Recordà la Lege provinzièla dai 9 de dezember del 2015, n. 18 
“Mudazions de la lege provinzièla de contabilità 1979 e autra 
desposizions per adatèr l’ordenament provinzièl e di enc locai 
al decret legislatif dai 23 de jugn del 2011, n. 118 
“Desposizions dintornvìa l’armonisazion di sistemes contàboi e 
di schemes de bilanz de la regions, di enc locai e de si 
organismes, aldò di artìcoi 1 e 2 de la lege dai 5 de mé del 
2009, n. 42” che, tel meter en doura l’artìcol 79 del Statut 
spezièl e per coordenèr l’ordenament contàbol di comuns co 
l’ordenament finanzièl provinzièl, ence aldò de chel che 
despon l’artìcol 10 (Armonisazion di sistemes contàboi e di 
schemes de bilanz di Enc locai e de si enc e organismes 
struturèi) de la Lege regionèla dai 3 de aost del 2015 n. 22, la 
despon che i Enc locai trentins e si enc e organismes 
strumentèi i mete en doura la desposizions dintornvìa 
l’armonisazion di sistemes contàboi e di schemes de bilanz 
metudes dant tel tìtol I del Decret legislatif n. 118 del 2011 e 
da sia enjontes, sperlongian de un an i térmegn pervedui dal 
medemo decret. 
Dit dantfora che la medema L.P. 18/2015, te l’art. 49, coma 2, 
la troa fora i artìcoi del Decret legislatif n. 267 del 2000 che 
vegn metù en doura per i Enc locai. 
Metù al luster che l coma 1 de l’art. 54 de la Lege provinzièla 
desche dit tel paragraf sunsora l perveit che ”per chel che 
vèrda l’ordenament metù dant tel decret legislatif n. 267 del 
2000 no recordà te chesta lege, se séghita a meter en doura 
la desposizions che corespon de l’ordenament regionèl o 
provinzièl”. 
Recordà l’art. 11 del D.Lgs. 118/2011, descheche l’é stat mudà 
e integrà dal D.Lgs. 126/2014 e soraldut l coma 14 che l 
prescrif che, a tachèr dal 2017, i enc desche dit te l’art. 2 i 
met en doura i schemes de bilanz pervedui dal coma 1 che i 
doventa valévoi dal pont de veduda giuridich, ence per chel 
che vèrda la funzion de autorisazion. 
Conscidrà che, per meter en doura la Lege provinzièla 
09.12.2015 n. 18, dal 1m  de jené del 2016 i enc i cogn 
endrezèr la contabilità finanzièla aldò di prinzipies generèi 
pervedui dal D.Lgs. dai 23 de jugn del 2011 n. 118 e s.m. e, 
soraldut, aldò del prinzipie generèl n. 16 de la competenza 
finanzièla che l perveit che la obligazions atives e passives 
perfezionèdes dal pont de veduda giuridich les vegn 
registrèdes te la schertures contàboles les ciarian su l’an 
finanzièl te chel che les à l térmen. 
Vedù che l pont 2. de la Enjonta 4/2 del D.Lgs. 118/2011 e 
s.m. l spezifichea che l térmen de la obligazion l’é tel moment 
che chesta la é da poder scoder. 
Vedù la deliberazion del Consei General del C.G.F. n. 5 dai 
28.05.2018, con chela che l’é stat aproà l Document unich de 
programazion e l bilanz de previjion finanzièl 2018-2020. 
 
Tout dant che l’é de besegn de meter en esser dotrei 
mudamenc al bilanz finanzièl 2018-2020 desche spezificà te la 
enjontes 1A e 1B te chesta deliberazion; 
Conscidrà donca che i mudamenc desche scrit te chest 
provediment i é da conscidrèr desche integrazion e mudament 
de la pèrt finanzièla del Document Unich de Programazion 
(D.U.P.) 2018-2020; 
Dat at che con chesta proponeta de mudazion de bilanz no 
vegn mudà l balanzament finanzièl e vegn respetà l’equilibrie 
economich-finanzièl e de la pèrt del capital desche dit ti artìcoi 
162 e 193 del D.Lgs. 267/ 2000 e s.m.; 
 Dat at che l Comun General de Fascia no l’é anter i Enc che 



enti tenuti al rispetto dell’equilibrio finale dei saldi di finanza 
pubblica – pareggio di bilancio di cui all'art. 9, comma 1 della 
Legge n. 243/2012, come precisato dalla nota del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze prot. 118190 del 28 maggio 
2018 e dalla delibera della Giunta Provinciale di Trento n. 
1324 del 27 luglio 2018;  
Visto il parere dell'Organo di revisione economico finanziaria 
di data 20/09/2018, assunto a protocollo dell’ente il 
20/09/2018 sub n. 3518.  
Vista la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18;  
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili, modificato ed integrato dal D.Lgs. 
126/2014; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modificazioni; 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2; 
Visto il principio contabile 4/1 del D.Lgs. 126/2014 e s. m., 
principio contabile della programmazione di bilancio; 
Visto lo Statuto del Comun General de Fascia; 
Visto il Regolamento di contabilità per quanto compatibile con 
la normativa in materia di armonizzazione contabile. 
Atteso che l'adozione della presente delibera di competenza 
del Consei General, ai sensi dell'art. 49, comma 3, lettera b) 
del Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino 
Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2, viene 
adottata dal Consei de Procura ai sensi del comma 5 del 
citato art. 49; 
Visti i pareri favorevoli espressi del Responsabile del Servizio 
Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai 
sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 
03.05.2018, n. 2;  
 
All’unanimità,  

 
D E L I B E R A 

 
1. di apportare le variazioni di competenza e cassa al 

bilancio di previsione finanziario 2018-2020 così come 
risultanti dall'Allegato n. 1A - Variazioni entrata 
pluriennale e 1B – Variazione spesa pluriennale, che 
formano parte integrante ed essenziale della 
deliberazione; 

2. di dare atto che le variazioni di cui al precedente punto 
1. rispettano il pareggio finanziario e tutti gli equilibri 
stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e 
per il finanziamento degli investimenti, così come 
risultante dagli Allegati n. 2A “Equilibri vincoli finanziari” 
e 2B “Quadro generale riassuntivo”, di cui agli artt. 162 
e 193 del D.Lgs. 267/2000 e s.m., che formano parte 
integrante ed essenziale della presente deliberazione; 

3. di dare atto che il Comun general de Fascia non rientra 
tra gli Enti tenuti dell’equilibrio finale dei saldi di finanza 
pubblica – pareggio di bilancio di cui all'art. 9, comma 1 
della Legge n. 243/2012; 

4. di modificare il P.E.G. affidando le risorse finanziarie 
relative alla presente variazione ai vari Responsabili 
dell’Ente come da allegato n. 3;  

5. di precisare che la presente deliberazione viene 
trasmessa al Consei General per la ratifica da effettuare 
entro 60 giorni; 

6. di trasmettere copia del presente provvedimento al 
Tesoriere del Comun general unitamente ai prospetti 
delle variazioni così come risultanti dagli allegati sub 4A 
e 4B, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, ai sensi dell'art. 216, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.; 

7. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

cogn respetèr l balanzament finèl di saldi de finanza publica – 
balanzament de bilanz desche dit te l’art. 9, coma 1 de la Lege 
n. 243/2012, desche prezisà te la letra del Ministèr de 
l’Economìa e de la Finanzes prot. 118190 dai 28.05.2018 e te 
la deliberazion de la Jonta Provinzièla de Trent n. 1324 dai 
27.07.2018; 
Vedù l parer de l’Orghen de revijion economich- finanzièla dai 
20/09/2018, registrà te protocol de l’Ent ai 20/09/2018 sub n. 
3518. 
Vedù la lege provinzièla 09.12.2015, n. 18; 
Vedù l D.Lgs. n. 118/2011 dintornvìa l’armonisazion di 
sistemes contàboi, mudà e integrà dal D.Lgs. 126/2014; 
 
Vedù l D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e sia mudazions; 
 
Vedù l Codesc di Enc Locai de la Region Autonoma Trentin – 
Südtirol, aproà co la L.R. dai 03.05.2018, n. 2; 
Vedù l prinzipie contàbol 4/1 del D.Lgs. 126/2014 e s.m., 
prinzipie contàbol de la programazion de bilanz; 
Vedù l Statut del Comun General de Fascia; 
Vedù l Regolament di conc per la pèrt che pervegn aldò de la 
desposizions de lege dintornvìa l’armonisazion contàbola. 
Tout at che chesta deliberazion de competenza del Consei 
General, aldò de l’art. 49, coma 3, letra b) del Codesc di Enc 
Locai de la Region Autonoma Trentin – Südtirol, aproà co la 
L.R. dai 03.05.2018, n. 2, la vegn enveze metuda en doura dal 
Consei de Procura aldò del coma 5 del medemo articol 49;  
 
Vedù i pareres positives dac jù, dintornvìa la regolarità tecnica 
e di conc dal Responsàbol del Servije di Conc aldò de l’art. 185 
del Codesc di Enc Locai de la Region Autonoma Trentin – 
Südtirol, aproà co la L.R. dai 03.05.2018, n. 2; 
 
 Con duta la stimes a una, 
 
 

D E L I B E R E A 
 
1. de meter en esser la mudazions de competenza e de cassa 

al bilanz de previjion finanzièl 2018-2020, descheche les 
vegn moscèdes te la Enjonta n. 1A – Mudamenc entrèda 
plurianuèla e 1B – Mudament cost plurianuèl, che fèsc pèrt 
en dut e per dut de la deliberazion; 
 

2. de dèr at che i mudamenc desche scrit tel pont 1 sunsora i 
respeta l balanzament finanzièl e duc i equilibries stabilii tel 
bilanz per la coridura di cosć ordenères e per l 
finanziament di investimenc, descheche vegn moscià te la 
Enjontes n. 2A “Equilibries vìncoi finanzièi” e 2B “Chèder 
generèl de sumèda”, aldò di artìcoi 162 e 193 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m., che fèsc pèrt en dut e per dut de chesta 
deliberazion; 

3. de dèr  Dat at che l Comun General de Fascia no l’é anter i 
Enc che cogn respetèr l balanzament finèl di saldi de 
finanza publica – balanzament de bilanz desche dit te l’art. 
9, coma 1 de la Lege n. 243/2012; 

4. de mudèr l P.E.G. col ge dèr sù la ressores finanzièles che 
vèrda chesta mudazion ai desvalives Responsàboi de l’ent, 
desche da enjonta n. 3; 

5. de prezisèr che chesta deliberazion la ge vegn manèda al 
Consei General per la ratifica, da meter en doura dant da 
60 dis; 

6. de ge manèr na copia de chest provediment al Tesorier del 
Comun general dessema ai prospet de la mudazions 
desche spezificà te la enjontes sub 4A e 4B, che fèsc pèrt 
en dut e per dut de chest provediment, aldò de l’art. 216, 
coma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.; 
 

7. de declarèr, con duta la stimes a una, che chesta 



eseguibile, ai sensi dell’art. 183 comma 4, del Codice 
degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2, stante 
l’urgenza di impegnare le spese oggetto della presente 
variazione di bilancio.  

  

deliberazion la vae en doura sobito, aldò de l’art. 183 coma 
4 del Codesc di Enc Locai de la Region Autonoma Trentin – 
Südtirol, aproà co la L.R. dai 03.05.2018, n. 2 vedù che l’é 
prescia de poder meter a la leta la somes per i cosć 
pervedui te chest mudament de bilanz. 

Si rende noto che contro questa deliberazione, che non è soggetta a controlli: 
 

▪ ai sensi dell’art. 183, u.c., del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 
03.05.2018 n. 2, ogni cittadino può presentare – entro il periodo della sua 
pubblicazione all’albo – opposizione scritta e motivata al Consei de 

Procura, depositandola nell’Ufficio di segreteria che ne rilascerà ricevuta; 
▪ coloro che vi hanno interesse e ne sono legittimati possono presentare 

ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 
60 giorni da quando la deliberazione diventa esecutiva o viene loro 
notificata o da quando ne abbiano avuto effettiva conoscenza; 

▪ in alternativa al ricorso al T.A.R., coloro che vi hanno interesse possono 
presentare ricorso straordinario al Presidente della Repubblica solo per 

motivi di legittimità nel termine di 120 giorni da quando la deliberazione 
diventa esecutiva o viene loro comunicata o da quando ne abbiano avuto 
piena conoscenza. 

Vegn fat saer che de contra a chesta deliberazion, che no la é sotmetuda a 
controi: 
▪ aldò de l’art. 183, u.c., del del Codesc di Enc Locai aproà co la L.R. 

03.05.2018 n. 2, ogne sentadin pel meter dant – endèna che la é tachèda 
fora su l’albo - oposizion scrita e motivèda al Consei de Procura e ge la 
consegnèr a l’Ofize de Canzelarìa, che l dajarà fora n rezepis; 

▪ chi che à n enteress e che é legitimé pel meter dant recors al Tribunèl 
Aministratif Regionèl competent, dant che vae fora 60 dis da canche la 
deliberazion va en doura o da canche la ge vegn notifichèda o da canche i 
n’é stac metui en consaputa a duc i efec; 

▪  empede l recors al T.A.R., chi che à n enteress pel meter dant recors 
straordenèr al President de la Republica demò per rejons de legitimità dant 
che vae fora 120 dis da canche la deliberazion va en doura o da canche la 
ge vegn comunichèda o da canche i n’é stac metui en consaputa a duc i 
efec. 

 

 
PARERE SULLA REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA e CONTABILE  favorevole  negativo 

PARER SU LA REGOLARITÀ TECNICA-AMINISTRATIVA e di CONC                  a favor      negatif 
 

                   IL RESPONSABILE DELL’U.O. 
                                                                                            L RESPONSABOL DE LA U.O.  

        f.to – rag. Alessandro Mazzel - 
 
   

Sèn Jan di Fassa / Sèn Jan, ai 24.09.2018 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
Let, aproà e sotscrit 
 
 LA PROCURADORA IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 
 sig.ra Elena Testor dott.ssa Elisabetta Gubert 
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

RELAZION DE PUBLICAZION 
   
Questa deliberazione viene pubblicata sull’albo 
telematico del Comun general de Fascia il giorno 
28 SETTEMBRE 2018 per 10 giorni consecutivi 
con/senza opposizioni. 

Chesta deliberazion la vegn publichèda su l’albo 
telematich del Comun general de Fascia ai 28 de 
SETEMBER del 2018 per 10 dis a dò a dò 
con/zenza oposizions. 

 
             IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 
                          dott.ssa Elisabetta Gubert 
 
 

 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 

ESTREMES DE EJECUTIVITÀ 
 

Deliberazione non soggetta a controlli, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge e 
perciò esecutiva col giorno 24 SETTEMBRE 
2018. 

Deliberazion no sotmetuda a controi, declarèda 
sobito esecutiva aldò de la lege e donca esecutiva 
coi 24 de SETEMBER del 2018. 

 
 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso 
amministrativo. 

Copia valiva a l’originèl, sun papier zenza bol per 
doura aministrativa. 

 
                                                         VISTO / SOTSCRIT: IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 
  dott.ssa Elisabetta Gubert 
 
 
 
 
Sèn Jan di Fassa, 28 settembre 2018. 
Sèn Jan, ai 28 de setember del 2018. 
 
 

 



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUN GENERAL DE FASCIA

Delibera CDP 109 del 24/09/2018
19/09/2018

Entrate - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2018 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2019 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (d)

 0,00

 0,00

 38.500,00

 38.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE FONDI NON 
VINCOLATI.

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 0,00

 0,00

Codice

E 00.00.0000

E 00.00.0000

2020 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (f)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 38.500,00

 38.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUN GENERAL DE FASCIA

Delibera CDP 109 del 24/09/2018
19/09/2018

Spese - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2018 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2019 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (d)

 500,00

 500,00

 294.128,00

 294.128,00

 23.000,00

 23.000,00

 317.628,00

 500,00

 500,00

 321.500,00

 321.500,00

 23.000,00

 23.000,00

 345.000,00

 500,00

 500,00

 294.128,00

 294.128,00

 25.000,00

 25.000,00

 319.628,00

 4.500,00

 4.500,00

 294.128,00

 294.128,00

 21.000,00

 21.000,00

 319.628,00

TITOLO 1 - Spese correnti

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di 
gestione

PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria,  
programmazione, provveditorato

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, 
di gestione

 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 6 - Servizi ausiliari allOistruzione

Totale  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

Totale  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 500,00

 500,00

 294.128,00

 294.128,00

 25.000,00

 25.000,00

 319.628,00

Codice

S 01.00.00.00

S 01.01.00.00

S 01.01.03.00

S 01.01.00.00

S 01.04.00.00

S 01.04.06.00

S 01.04.00.00

S 01.20.00.00

S 01.20.01.00

S 01.20.00.00

S 01.00.00.00

2020 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (f)

 4.500,00

 4.500,00

 294.128,00

 294.128,00

 21.000,00

 21.000,00

 319.628,00

 500,00

 500,00

 321.500,00

 321.500,00

 23.000,00

 23.000,00

 345.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 500,00

 500,00

 294.128,00

 294.128,00

 25.000,00

 25.000,00

 319.628,00

 4.000,00

 4.000,00

 0,00

 0,00

-4.000,00

-4.000,00

 0,00

 500,00

 500,00

 294.128,00

 294.128,00

 25.000,00

 25.000,00

 319.628,00

 4.000,00

 4.000,00

 0,00

 0,00

-4.000,00

-4.000,00

 0,00



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUN GENERAL DE FASCIA

Delibera CDP 109 del 24/09/2018
19/09/2018

Spese - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2018 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2019 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (d)

 0,00

 84.051,57

 84.051,57

 84.051,57

 401.679,57

 4.000,00

 130.805,57

 134.805,57

 134.805,57

 479.805,57

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 319.628,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 319.628,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di 
gestione

PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e 
patrimoniali

PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, 
di gestione

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale

TOTALE GENERALE DELLA SPESA

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 319.628,00

Codice

S 02.00.00.00

S 02.01.00.00

S 02.01.05.00

S 02.01.06.00

S 02.01.00.00

S 02.00.00.00

S 00.00.00.00

2020 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (f)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 319.628,00

 0,00

 96.305,57

 96.305,57

 96.305,57

 441.305,57

 4.000,00

 34.500,00

 38.500,00

 38.500,00

 38.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 319.628,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 319.628,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00


